УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]_05.03.2020_                                                                                            №_109/П_
город Великие Луки

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика»
В соответствии с планом мероприятий Управления образования на 2019-2020 учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика – 2020» 2 марта 2020 года  состоялся муниципальный этап конкурса.
	В конкурсе  приняли участие обучающиеся МБОУ СОШ № 1, МБОУ Гимназия, МАОУ «Педагогический лицей», МБОУ СОШ №5,  МБОУ СОШ №6, МАОУ «Кадетская школа», МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10, МАОУ «Лицей №11»,  МБОУ СОШ №13,  МБОУ СОШ №17, МБУДО ДДТ.
По итогам конкурса места распределились следующим образом:
1 место – Геворгян Асмик, МБУДО ДДТ, рук. Химица Я.С.;
2 место – Тарасова Дарья, МАОУ «Лицей №11», рук. Синякова Т.В.;
3 место – Ананьева Елизавета, МБОУ СОШ №13, рук. Савина Н.Г.
На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».
2. Наградить участников конкурса дипломами, победителя и призеров дипломами и ценными подарками.
3. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и участников конкурса:
- Рассоловой Т.Б., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №1;
- Панкратовой О.П., учителю русского языка и литературы МБОУ Гимназия;
- Гариловой Т.А., учителю русского языка и литературы МБОУ Гимназия;
- Осиповой Н.А., учителю русского языка и литературы МАОУ «Педагогический лицей»;
- Дубковой Л.Я., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №5;
- Левиной Н.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №6;
- Юдиной Е.В., учителю русского языка и литературы МАОУ «Кадетская школа»;
- Соловьевой О.Н., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №9;
- Мартыненко О.С., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №9;
- Будковой О.П., учителю русского языка и литературы МБОУ Лицей №10;
- Синяковой Т.В., учителю русского языка и литературы МАОУ «Лицей №11»;
- Рябизовой О.В., учителю русского языка и литературы МАОУ  «Лицей №11»;
- Савиной Н.Г., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №13;
- Морозовой С.Н., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №17;
- Химица Я.С., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Дроздовой Т.М., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ.
4. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Федоровой И.Л., старшему методисту  МБУДО ДДТ;
- Лошакову Е.И., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Кондаковой С.В., зам. директора по УВР МБОУ СОШ №1;
- Аввакуменковой О.В., зам. директора УВР МБОУ СОШ №5.
5. Руководителям МБУДО ДДТ, МАОУ «Лицей №11», МБОУ СОШ №13 направить обучающихся для участия в региональном этапе конкурса юных чтецов «Живая классика» 19 марта 2020 г. в г. Псков.

Начальник Управления образования                                                       Т.О. Лозницкая